
Starup-Øsby Skole & Børnehus 

 
Haderslev Kommune – Børn & Familie 

   
 

   
S K O L E B E S T Y R E L S E S M Ø D E 

Referat af møde d. 17.august 2022 - 17.00-20.00 i Starup 

 
Mødeleder: Søren  

Referent: Anette 

Afbud: Wilhelm, Sanne, Christina, Jacob, Lea, Camilla 

 
 

Dagsorden og referat 
1a SH 2 Godkendelse af dagsorden, præsentationsrunde 

Hvert medlem bedes skrive en lille tekst til hjemmesiden. Nye som gamle – alle der ikke har 
skrevet en tekst. Bedes fremsendt til Wilhelm inden mødet. Man kan se eksempler på skolens 
hjemmeside: https://sob.aula.dk/ 
Skolens hjemmeside skal være fuldt opdateret med SB medlemmer, referater og alle 
principper inden udgangen af august. 
 

 Referat Alle opfordres til at få indsendt en kort beskrivelse af sig selv til wilf@haderslev.dk 

1b SH 3 Godkendelse af referat af sidste møde 15.juni 2022 
 

 Referat  

Til drøftelse og beslutning 

2 SH 40 Skolebestyrelsens konstituering 
Skolebestyrelsen konstituerer sig med formand og næstformand. Alle forældrevalgte 
repræsentanter er valgbare. 
 
Blandt bestyrelsens 4 suppleanter findes en rangordning, efter hvilken suppleanter indkaldes 
når et medlem har afbud eller udtræder. 
Formanden foreslår således: 
Efter anciennitet er Mette Figa Gummer og Karin Bay fra hhv. Starup og Øsby sideordnede 
1.suppleanter og indtræder for medlemmer fra de respektive skoler. 
2.suppleant og 3.suppleant findes ved aftale eller lodtrækning på mødet. 
 
Da bestyrelsen ønsker at overgå til forskudte valg af forældrerepræsentanter på skoleområdet, 
skal der ved konstitueringen findes 3, der stiller deres mandat til rådighed for valg i 2024, mens 
de resterende 4 er på valg i 2026. 
Da der har været fredsvalg, er der ikke mulighed for at rangordne medlemmerne efter 
stemmetal og fordelingen skal derfor findes ved forhandling. 
 
Børnehusets medlemmer vælges alle for to år ad gangen og medarbejderrepræsentanter og 
elevrådsrepræsentanter vælges for ét år ad gangen. 
 
Medarbejderne i Starup har inden denne mødeindkaldelse ikke anmeldt en repræsentant i 
bestyrelsen og der har endnu ikke været afholdt elevrådsmøder. 
 

 Referat Søren H. gennemgik kort de opgaver der ligger i arbejdet i skolebestyrelsen samt 
mere specifikt hvad formand og næstformands opgaver går ud på. Søren lavede et 
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kort rids over opgaver, muligheder samt ønsker for kommende skoleår. Opgaver kan 
bl.a være småudvalg i forhold til fx trafik, principper, økonomi.  
SB-medlemmerne præsenterer kort sig selv for bestyrelsen.  
Søren Hell blev valgt til formand. 
Anita Horshauge blev valgt til næstformand 
Pt. Er der følgende personer suppleant: Karin (1), Nanna (2), Mette (3). Eva Kapper 
blev valgt til medlem af skolebestyrelsen som suppleant for Sanne. 
Thomas er medlem af SB som foreningsmedlem.  
Søren H, Mette og Eva sidder i SB for en 2 års periode. 
Christina, Frederikke, Anita og Mikkel sidder i SB for en 4 års periode. 
 

3 SH 15 Om arbejdet i bestyrelsen 
Under punktet drøftes bestyrelsens arbejdsform og gensidige forventninger. 
 

 Referat Hvordan sikrer vi en god dialog? Hvordan sikrer vi at alle byder ind? Søren kommer 
med forslag til opgaver/emner SB kunne arbejde med. 
Opfordring til at man ved et/flere SB møder optager en lille video og lægger ud på FB. 
Der er flere medlemmer i SB der har kendskab til information på fx FB, Mikkel og 
Thomas, som vi skal gøre brug af. 
 

4 SH 10 Skolebestyrelsens kalender 
Formanden foreslår tirsdag-onsdag-torsdag med følgende: 
 

Sept. Okt. Nov. Dec. Jan. Feb. Mar. Apr. Maj Jun. 

Mand. Ons.  Man. Tir.  Ons. Tor. Ons. Tor. 

19.09 26.10  12.12 17.01  22.03 13.04 10.05 15.06 

Øsby Starup  Øsby Straup  Øsby Starup Øsby Starup 

 
Tidspunktet vil fortsat være Kl. 17-20.  
 
 
Dertil kommer kommunale fællesrådsmøder, et separat strategimøde (Vision & Mission skal 
færdiggøres) og et fællesmøde for kontaktforældre. 

De gule er ændrede i forhold til tidligere udsendt 

 Referat SB vender muligheden for at lave en fælles aften for alle kontaktforældrene. Emnet 
har været vendt ved sidste SB møde inden sommerferien. 
Forældrefiduser.dk er et oplagt sted at lade sig inspirere til forældrearbejdet i klassen. 
Se ændringer i møderækkefølgen ovenover, markeret med gult 
Vision/mission møde 5/10 møde fra 17-19 møde i SB med ledelsesrepræsentanter. 
JD må meget gerne deltage, stort ønske fra SB`s side. 
Ønske om et eftermiddagsmøde i marts mdr. Dette gælder kun for skoledelen. AD 
finder en dato og melde denne ud til SB og personalet. 2 timer skal afsættes. 
 
Følles møde for forældre – med fiduser 
SB mødes onsdag den 16. november mødes med alle kontaktforældre. Kl 18.30-
20.30 
Mette, Anita, Mikkel er i udvalget. 
 

5 KC 10 Fraværsstatistik 
Ledelsen forelægger den seneste statistik om fravær. Bilag omdeles på mødet 

 

 Referat Kim og Jeanette gennemgår fraværsstatestikken.  
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6 SH 10 Årshjul 
Sidste års årshjul vedlægges til inspiration og i samme forbindelse starter vi en bruttoliste med 
forslag til kommende opgaver til SB arbejde i 2022/2023.På næste møde færdiggøres listen og 
sættes op i prioriteret rækkefølge.  
 

 Referat Søren indsamler input til et kommende årshjul. Det vil blive gennemgået på næste SB 
møde. Søren opfordrer til at man melder ind med ønsker til årshjul, evt. at man også 
spørger BH eller skoleforældre om deres ønsker. 

Spisepause ca 18.30 

7 AD 40 Økonomi & Budget 
Anette gennemgår de store træk i skolens økonomiske rammer og budgetstruktur med særligt 
henblik på at sætte nye medlemmer ind i den måde, vi forvalter de midler, der er til hhv. 
skolerne og børnehuset. 

 

 Referat Anette gennemgik budgettets opbygning og tallene for skolens bydget.  
Kim fortæller kort om en eventuel ny tildelingsmodel. Der vil blive afholdt et webinar 
omkring en evt. ny tildelingsmodel, med efterfølgende mulighed for at foretage 
høringssvar. 
 

Til orientering 
8a SH 5 Orientering fra formanden 

 Referat intet 
8b KC 

m.fl 
5 Orientering fra ledelsen 

Skole, SFO, Børnehus 
Bl.a. medarbejdersituationen, børnetal*, Ukraine 

 Referat Ledelse-intet, SFO-mange børn tilmeldte pt 197 elever, børnehus-en medarbejder har 
søgt arbejde andet sted, der vil blive slået en stilling op og medlemmer fra BH 
bestyrelsen deltager i udvælgelse og samtaler. 

8c  5 Orientering fra forældrevalgte repræsentanter 
 Referat Anita vil se på busforbindelserne fra Halk, Hejsager til Øsby og Starup. Det skal 

medtages på næste SB møde.  
8d  5 Orientering fra medarbejdervalgte repræsentanter 

 Referat intet 

Eventuelt og næste møder 

9 SH 5  

 Referat Rundvisning på skolen for nye forældre, når de starter i skole for første gang.  
Mulighed for at oprette en kompetencebank blandt SB medlemmerne.  

 
 
 
Mødekalender 

• Afventer 
 

 
 
Idebank og aftalte punkter til kommende møder 

• Revision af retningslinjer og principper 

• Revision af lejerskoleøkonomi – både budget og forældrebetaling 

• Lektiefri skole 

• Fravær – hvordan ser det ud og hvordan håndterer vi det? 

• Demokratisk dannelse 
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Punkter til videre behandling 

• Trafiksikkerhedskampagne 


